Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Шопшинский детский сад»

ПРИКАЗ  № 31/01-18
с. Шопша                                                                                                    27.12.2024г.

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в МДОУ «Шопшинский детский сад»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику МДОУ «Шопшинский детский сад» (Приложение 1 к настоящему приказу);
1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции (Приложение 2 к настоящему приказу).
2. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики МДОУ «Шопшинский детский сад», назначить:
Сидорову Марину Витальевну, заведующий хозяйством.
3. Сидоровой Марине Витальевне, заведующий хозяйством:
3.1. В срок до 28.12.2024 разработать и представить руководителю на утверждение План противодействия коррупции МДОУ «Шопшинский детский сад» на 2025 год;
3.2. В срок до 28.12.2024 провести оценку коррупционных рисков МДОУ «Шопшинский детский сад» и представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков МДОУ «Шопшинский детский сад» и Перечень должностей МДОУ «Шопшинский детский сад» с высоким риском коррупционных проявлений;
4. Плисовой В.В., заведующему в срок до 28.12.2024 в установленном порядке внести дополнения в трудовые договоры работников МДОУ «Шопшинский детский сад», предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований Антикоррупционной политики МДОУ «Шопшинский детский сад»
5. Плисовой В.В., заведующему  МДОУ «Шопшинский детский сад», в срок до 28.12.2024 ознакомить подчиненных работников с Антикоррупционной политикой.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заведующий МДОУ «Шопшинский детский сад»      _________ В.В. Плисова

С приказом ознакомлены:
Сидорова М.В.
Морозова Ю.А.
Балакина И.В.
Труфанова Л.В.
Муравьева Т.А.
[bookmark: _GoBack]Крылова Н.К.
Приложение 2
к приказу МДОУ «Шопшинский детский сад» от 27.12.2024г. №31/01-18

Состав комиссии по противодействию коррупции

Председатель комиссии – Сидорова М.В.-  заведующий хозяйством;
Заместитель председателя комиссии  - Балакина И.В.  -  воспитатель ДОУ.
Секретарь – Морозова Ю.А.  - старший воспитатель;

Члены комиссии:
Труфанова Л.В. – инструктор по физической культуре
Муравьева Т.А. – педагог-психолог
Крылова Н.К. – машинист по стирке белья